
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 
S přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

32. neděle v mezidobí (B) 
 
Přímluvná modlitba ať je výrazem naší starosti o svět a snahy pomáhat potřebným. 
V upřímné pokoře říkejme: Pane, smiluj se. (Mk 12,40) 

Nebo: 

Chudá vdova svěřila celou svou existenci Hospodinu. I my na něj spolehněme, když se 
budeme modlit za náš svět. V upřímné pokoře říkejme: Pane, smiluj se. (Mk 12,44) 
 
■ Prosme za všechny křesťany, aby žili z Ducha Kristova a byli ochráněni před 
zákonickým smýšlením. (Mk 12,38) 

□ Prosme za svět, aby stále více lidí bylo schopno vcítění, ohleduplnosti a 
velkorysosti. 

□ Prosme za ty, kdo rozhodují o osudech druhých, aby jim nechyběl pevný 
charakter a moudrost. 

● Prosme za ty, kdo jsou na pokraji sil a nemají žádné vyhlídky na lepší 
budoucnost, aby se nenechali zlomit. (1Král 17,12) 

● Prosme za ty, kdo jsou sami, protože ztratili životního partnera, aby nepropadli 
beznaději. (1Král 17,10; Mk 12,42) 

○ Prosme, abychom uměli mírnit chudobu druhých a sami byli skromní a svobodní. 

○ Prosme, abychom se varovali samolibosti a prázdné formální zbožnosti. (Mk 12,38-40) 

○ Prosme za naše město (naši obec) a náš národ, především za ty, kdo zde žijí bez 
víry v Krista. 

 
Pane, náš Bože, přijmi tuto naši modlitbu, 
jako jsi přijal dar chudé vdovy. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 


